Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Verband

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Kadettenverband Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Pro Natura

Total:

Zielgruppe: Alle

Kurse und Lager  Angebote

12

3

135
7
22
395
5
1'334

1'988

89
33

336

522

1'008

Knaben

211
51
2612
1'547
332
7'447
74
18'410
52

30'736

Jugendausbildung

Médchen

220
56
3'048
1'451
216
9'613
37
18'175
38

32'854

TN Total

431
107
5'660
2'998
548
17'060
111
36'585
90

63'590

Leitende

65

17
989
508
124
4'086
19
7'485
26

13'319

Jahr: 2022

4'450
1'040
53'708
26'058
4'776
236'791
1'000
480'954
888

809'665

Eidgendssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

44'448
10'384
536'560
260'376
47'664
2'366'256
9'984
4'805'120
8'864

8'089'656

Beitrag Total
48'898
11'424
590'268
286'434
52'440
2'603'047
10'984
5'286'074
9'752

8'899'321



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Verband

Andere Jugendverbande

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungwacht Blauring Schweiz
Kadettenverband Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgendssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Zielgruppe: Jugendsport

Kurse und Lager  Angebote
4
28
28
41
1
678

780

20

39

413

484

Knaben
38
280
470
580

9173

10'550

Méadchen
30
345
427
621

9'332

10'758

TN Total
68
625
897
1'201
12
18'505

21'308

Leitende
11
163
137
283

3'501

4'097

Jahr: 2022

Beitrag Coach

900
6'590
9'433

16'763
58
310'872

344'616

Beitrag Kurs

8'992
65'776
94'272

167'488
576
3'106'640

3'443'744

Beitrag Total
9'892
72'366
103'705
184'251
634
3'417'512

3'788'360



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Verband

Andere Jugendverbande

Blaues Kreuz

Cevi Schweiz

Dachverband Ausbildung+/Formation+
Jungschar EMK (JEMK)

Jungwacht Blauring Schweiz
Kadettenverband Schweiz
Pfadibewegung Schweiz

Pro Natura

Total:

Eidgendssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung

Zielgruppe: Gemischt

Kurse und Lager  Angebote

8

3

107

44

22

354

4

515

1'062

Knaben

173

51

2'332

966

332

6'867

65

7'855

52

18'693

Méadchen

190

56

2'703

933

216

8'992

34

7'426

38

20'588

TN Total
363
107
5'035
1'899
548
15'859
99
15'281
90

39'281

Leitende

54

17

826

354

124

3'803

17

3'153

26

8'374

Jahr: 2022

Beitrag Coach

3'550
1'040
47118
15'861
4776
220'028
942
148'191
888

442'394

Beitrag Kurs

35'456
10'384
470784
158'464
47'664
2'198'768
9'408
1'480'064
8'864

4'419'856

Beitrag Total
39'006
11'424
517'902
174'325
52'440
2'418'796
10'350
1'628'255
9'752

4'862'250



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Nutzergruppe: NG3

Lager

Verband
Dachverband Ausbildung+/Formation+
Pfadibewegung Schweiz

Total:

Eidgendssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Jugendausbildung Jahr: 2022

Zielgruppe: Kindersport

Kurse und Lager Angebote Knaben Madchen TN Total Leitende Beitrag Coach Beitrag Kurs Beitrag Total

5 2 111 91 202 17 764 7'640 8'404
141 113 1'382 1'417 2'799 831 21'891 218'416 240'307

146 115 1'493 1'508 3'001 848 22'655 226'056 248'711



